主旨：

說明：

教育部

受文者：

國立臺東大學（特殊教育中
心）

發文日期：
中華民國111年12月28日

發文字號：
臺教學(四)字第1110126065號
速別：
普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：
來文、課程海報、歷年課程清單

​函轉國立臺灣圖書館宣傳推廣該館「圖書館身心障礙讀

者服務之館員數位學習課程」，請轉知所屬人員踴躍上

網選讀，請查照。

一、

二、

三、

四、

​

依國立臺灣圖書館111年12月20日圖採字第11102003250
號函辦理。

國立臺灣圖書館於本（111）年度新增完成5門課程，提

供有意願進行在職進修之圖書館員及相關領域人員，透

過數位學習管道，以具彈性之學習方式，自主提升身心

障礙讀者服務專業知能。

上開課程影片置於臺灣圖書館「無障礙閱讀資源整合查

詢系統」/資源教室/館員身心障礙讀者服務數位學習課程

項下，同時上架國家圖書館遠距學園、教育部磨課師平

臺（111年課程於112年1月9日開放修課）及臺北e大（111
年課程於112年2月1日開放修課）等數位學習平臺。

隨文檢附該館來文、課程海報及歷年課程清單。

正本：大專校院及高中職視障學生教育輔具中心、聽語障學生教育輔具中心、肢障學

生教育輔具中心、中原大學（特殊教育中心）、國立東華大學（特殊教育中心

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

書函

地址

：

100217 臺北市中正區中山南
路5號

承辦人
：
孫葦庭
電話
：
02-7736-7888
電子信箱
：
wtsun@mail.moe.gov.tw

1110018125

總收文　111/12/28

第1頁，共2頁

​ ）、國立屏東大學（特殊教育中心）、國立高雄師範大學（特殊教育中心）、

國立清華大學（特殊教育中心）、國立嘉義大學（特殊教育中心）、國立彰化

師範大學（特殊教育中心）、國立臺中教育大學（特殊教育中心）、國立臺北

教育大學（特殊教育中心）、國立臺東大學（特殊教育中心）、國立臺南大學

（特殊教育中心）、國立臺灣師範大學（特殊教育中心）、臺北市立大學（特

殊教育中心）、教育部國民及學前教育署

副本：國立臺灣圖書館 111/12/28
09:41:56

第2頁，共2頁